
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 

Edital n.º 040/2013- Local da Prova de Proficiência em língua Estrangeira 

Publicado em: 08/11/2013.  Página 1 de 2 

 

 

 
Edital N.º 040/2013- PPGSOF                                     Boa Vista-RR, 07 de novembro de 2013. 
(Consolidado pelo Edital nº 041/2013) 

 
 
 
 
 
  
 
 

 

            

          A Comissão do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no Programa de Pós-graduação 

em Sociedade e Fronteiras 2014 da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições 

regimentais em conformidade com o Edital Nº. 027/2013- PPGSOF de 23 de agosto de 2013 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Divulgar o local de prova de proficiência em língua estrangeira do Processo Seletivo do 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2014, conforme anexo I. 

 

Art. 2.º A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-graduação em Sociedade e 

Fronteiras 2014 deferiu as solicitações de dispensa da prova de proficiência em língua estrangeira, 

e decidiu manter as notas obtidas nos respectivos exames. 

 

Art. 3º A aplicação da prova de proficiência de língua estrangeira será dia 12/11/2013 das 9h às 

12h. 

 

 

 
 
 
 

Prof.ª. Drª. Madalena Vange Medeiros do Carmo Borges 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2014. 

 
 
 
 
 

DIVULGA O LOCAL DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM 

LÍNGUA ESTRANGEIRA DO PROCESSO SELETIVO DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E 

FRONTEIRAS 2014. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 

Edital n.º 040/2013- Local da Prova de Proficiência em língua Estrangeira 

Publicado em: 08/11/2013.  Página 2 de 2 

 

 
 

ANEXO I 
 

INSCRIÇÃO IDIOMA LOCAL 

0022014 Espanhol Auditório do CCH 

0042014 Inglês Aproveitamento 

0062014 Espanhol Auditório do CCH 

0092014 Espanhol Auditório do CCH 

0112014 Espanhol Auditório do CCH 

0162014 Espanhol Auditório do CCH 

0172014 Espanhol Auditório do CCH 

0182014 Espanhol Aproveitamento 

0252014 Espanhol Auditório do CCH 

0262014 Espanhol Auditório do CCH 

0272014 Espanhol Auditório do CCH 

0382014 Espanhol Auditório do CCH 

0402014 Espanhol Auditório do CCH 

0452014 Espanhol Aproveitamento 

0482014 Espanhol Auditório do CCH 

0522014 Inglês Aproveitamento 

0532014 Inglês Aproveitamento 

0542014 Espanhol Auditório do CCH 

 

 O candidato poderá consultar a dicionário unilíngue durante a realização da prova de 

proficiência, sendo vetado o uso do dicionário bilíngue. Será vedado o empréstimo de 

dicionário de outro candidato. 

 Os candidatos deverão se apresentar 30 minutos antes do início da prova de proficiência 

em língua estrangeira, cuja duração será de 3 (três) horas. 

 O candidato deverá comparecer ao local da prova munido de documento oficial de 

identificação com foto. 


